2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОД  ЗАРИНСК  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

_____________________________________________________________________________

659100, г. Заринск, пр. Строителей,31, тел.7-47-16, 4-33-34, факс 4-33-34

                                                                                         18 января  2018 года

                               РЕШЕНИЕ  № 5/20
	О    Порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации

В соответствии с пунктом 16  статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и  пунктом 4.1 статьи 27 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» и постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 01 ноября 2017 года № 108/900-7 «О Порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия

	РЕШИЛА:

1.Принять к сведению и исполнению «Порядок подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации», утвержденный постановлением Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 01 ноября 2017 года № 108/900-7.
2.Принять к сведению и использованию в работе, при организации обучения членов территориальной и участковых избирательных комиссий, подготовленную Центральной избирательной комиссией Российской Федерации «Памятку по приему заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года».

3.Территориальной и участковым избирательным комиссиям обеспечить реализацию «Порядка подачи заявления о включении избирателя  в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации».
4.Территориальной избирательной комиссии не позднее 24 января 2018 года организовать обучение  членов территориальной и участковых избирательных комиссий по использованию специального программного обеспечения для приема заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации, разработанного Центральной избирательной комиссией Российской Федерации.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте города Заринска в разделе «Избирательные комиссии» подраздела «Выборы Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года».
Председатель

избирательной комиссии                                                                             Т.А. Рубцова
Секретарь

избирательной комиссии                                                                           С.В. Савостикова